
Cēsīs apspriesti risinājumi vēsturisko ēku
atjaunošanai

Ceturtdien, 24.oktobrī, Cēsīs veiksmīgi aizvadīta konference "Vecpilsēta mūsdienās un
tās  attīstība",  kas  pulcēja  pilsētplānošanas,  arhitektūras  un  kultūras  mantojuma
saglabāšanas  speciālistus  no  visas  Latvijas.  Pasākuma  mērķis  bija  aktualizēt
jautājumus par vēsturisko pilsētu attīstību un to piemērošanu mūsdienu vajadzībām,
vienlaikus saglabājot un respektējot kultūrvēsturisko mantojumu. Konferenci atklāja
arhitekte Marija Katrīna Dambe, kura vadīja diskusijas par jaunākajiem risinājumiem un
izaicinājumiem,  tostarp  energoefektivitātes  uzlabošanu,  tehnoloģiju  pielietošanu
restaurācijā  un  likumdošanas  nepilnībām.

Viena  no  galvenajām  sarunu  tēmām  bija  līdzsvara  meklēšana  starp  kultūras
mantojuma  aizsardzību  un  nepieciešamību  attīstīt  pilsētu  infrastruktūru  atbilstoši
mūsdienu prasībām. Kā saglabāt vēsturiskās ēkas un vienlaikus ļaut tām funkcionēt
mūsdienu dinamiskajā vidē? Šis un citi būtiski jautājumi tika analizēti, sniedzot gan
teorētiskas, gan praktiskas atziņas.

"Cēsu  novada  kultūrvēsturiskais  mantojums  ir  mūsu  visu  bagātība!  Tādēļ  tā
saglabāšana ir ne tikai mūsu vēstures cienīšana, bet arī tilts uz nākotni! Saglabājot
tradīcijas,  vēsturiskās  ēkas  un  vietējās  vērtības,  mēs  stiprinām  mūsu  kopienas
identitāti  un dodam iespēju nākamajām paaudzēm labāk izprast  vēstures liecības.



Mantojuma kopšana ir  daudznozaru sadarbība un katra individuālā atbildība, tāpēc
pateicos kolēģiem par šīs konferences organizēšanu, kur tiekas jomas profesionāļi,
dalās  pieredzē  un  zināšanās!"  uzsvēra  Cēsu novada domes priekšsēdētājs
Jānis Rozenbergs.

Pirms  konferences  sākuma  dalībnieki  piedalījās  ekskursijā  pa  Cēsu  vēsturiskajiem
objektiem, kuras laikā tika pārrunātas šo ēku saglabāšanas iespējas un to nākotnes
perspektīvas.

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/10/dsc05372_large_242410151759.jpg?v=20241024151800


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/10/dsc05377_large_242410151803.jpg?v=20241024151804
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/10/dsc05380_large_242410151808.jpg?v=20241024151809


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/10/dsc05396_large_242410151814.jpg?v=20241024151814
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/10/dsc05415_large_242410151825.jpg?v=20241024151825


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/10/dsc05445_large_242410151825.jpg?v=20241024151826
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/10/dsc05470_large_242410151831.jpg?v=20241024151832

